別記匝体御中

事務連絡

平成 31年 4月 24日

厚生労働省医政局研究開発振興課

2019年4丹27日(土)から 2019年5月6日(月)までにおける

緊急連絡先について

平素より厚生労働行政につきまして、格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、別紙のとおり各都道府県、保健所設置市、特別区衛生主管部(局)長宛

てに事務連絡を発出いたしましたので、御了知いただくとともに、貴下団体会員等への御周知

方よろしくお願いいたします。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

(別記)

独立行政法人 国立病院機構

独立行政法人 労働者健康安全機構

独立行政法人 地域医療機能推進機構

国立研究開発法人 国立がん研究センター

国立研究開発法入 国立循環器病研究センター

国立研究開発法人 国立精神・神経医療研究センタ一

国立研究開発法人 国立国際医療研究センター

国立研究開発法人 国立成育医療研究センター

国立研究開発法人 国立長寿医療研究センタ一

国立医薬品食品衛生研究所

国立感染症研究所

国立保健医療科学院

国立社会保障・人口問題研究所

国立障害者リハビリテーションセンター

国立研究開発法人 日本医療研究開発機構

国立研究開発法人 医薬基盤・健康・栄養研究所

公益社団法人 日本歯科医師会

公益社団法人 日本薬剤師会

公益社団法人 日本看護協会

公益社団法人 日本助産師会

一般社団法人 日本病院会

公益社団法人 全日本病院協会

一般社団法人 日本医療法人協会

公益社団法人 日本精神科病院協会

公益社団法人 全国自治体病院協議会

マ般社団法入 国立大学附属病院長会議

一般社団法人 日本私立医科大学協会

一般社団法人 全国公私病競連盟

一般社団法人 日本慢性期医療協会

公益社団法人 歯科衛生士会

公益社団法人 日本歯科技工士会

一般社団法人 日本病院薬剤師会

公益社団法人 日本誠灸師会

公益社団法人 日本診療放射線技師会

公益社団法人 日本柔道整復師会

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

公益社団法人 日本理学療法士協会

公益社団法人 全日本誠灸マッサージ師会

一般社団法人 日本作業療法士協会

公益社団法人 日本あん摩マッサージ師会

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

公益社団法人 東洋療法学校協会

公益社団法人 全国柔道整復学校協会

公益社団法人 日本臨床工学技士会

公益社団法人 日本医療美容協会

社会福祉法人 恩賜財団済生会

日本赤十字社

国家公務員共済組合連合会

全国厚生農業協同組合連合会

社会福祉法人 北海道社会事業協会

日本医学会

日本歯科医学会

公益財団法人 ヒューマンサイエンス振興財団

日本SMO協会

一般社団法人 日本CRO協会

日本製薬団体連合会

欧州製薬団体連合会

米国研究製薬工業協会

一般社団法人 日本医療機器産業連合会

一般社団法人 米国医療機器・ IVD工業会

欧州ビジネス協会医療機器・ IVD委員会

一般社団法人 再生医療イノベーションフォーラム

医療用医薬品製造販売業公正取引協議会

医療機器業公正取引協議会

防衛省人事教育局衛生官

文部科学省研究振興局ライフサイエンス課生命倫理・安全対策室

文部科学省科学技術・学術政策局人材政策課研究公正推進室

文部科学省高等教育局医学教育課

文部科学省初等中等教育局児童生徒課産業教育振興室

経済産業省商務情報政策局生物化学産業課

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

回目

事務連絡

平成 31年 4月 24日

|都道府県 i
各|保健所設置市 i衛生主管部(局)
|特別区 i

御中

厚生労働省医政局研究開発振興課

2019年4月 27日(土)から 2019年5月6日(月)までにおける
緊急連絡先について

平素より厚生労働行政につきまして、格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

2019年4月 27日(土)から 2019年5月613(月)までの閉庁期間中の当課における緊急の連
絡先は下記のとおりですので、御了知いただくとともに、関係団体、関係機関等への御周知方

よろしくお願いいたします。

寸じきロ

2019年4月 27日(土)から 2019年5月6日(月)までの閉庁期間中に緊急対応を要すると思

われる特定臨床研究の実施又は再生医療等り提供に起因するものと疑われる疾病等の発生

に関する事項で厚生労働省令で定めるものの情報を入手した場合の連絡先

一-ノ

(1)特定臨床研究の実施に起因するものと疑われる疾病等報告

研究開発振興課企画調整係

にしかわ げんき

西川玄希 TEL 080-1390-2808

(2)再生医療等の提供に起因するものと疑われる疾病等報告

研究開発振興課再生医療等研究係

しまだ みちほ

嶋田道歩 TEL 090-3143-5446

以上

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/